АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2025                                                                      № 6295-П

О внесении изменения в постановление администрации города Магнитогорска от 20.06.2025 № 5337-П

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ
«Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
на основании постановления администрации города Магнитогорска
от 16.12.2022 № 13711-П «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории города Магнитогорска с целью размещения линейных объектов (по объекту: «г. Магнитогорск, Реконструкция ул. Зеленцова»)», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 20.06.2025 № 5337-П «Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости» изменение, изложить строку 3 таблицы в приложении № 1 к постановлению
в следующей редакции:

	3
	74:33:1312001:95
	1842 кв. м
	Аренда
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Магнитогорск, Орджоникидзевский, ул. Зеленцова
	автостоянка на отдельном земельном участке (при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии с водным законодательством в области охраны окружающей среды)

2. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Аникина О.А.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями администрации города Магнитогорска (Верховодова Е.Г.):
1) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в заявлении об учете прав на недвижимости, либо в случае отсутствия указанного адреса по почтовому адресу, указанному в Едином государственном реестре недвижимости. Если правообладатель изымаемой недвижимости сообщил адрес для связи в виде электронной почты, ему также отправляется копия настоящего постановления об изъятии
в электронной форме;
2) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Магнитогорский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Челябинской области;
3) подготовить соглашения об изъятии земельных участков и объектов недвижимого имущества (отдельно на каждого правообладателя), указанных в приложениях к настоящему постановлению, для муниципальных нужд
в рамках действующего законодательства.
4. Настоящее постановление действует в течение 3 (Трех) лет со дня его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2165859